令和５年１１月 7 日

報道機関各位

長岡市立黒条小学校長

  ６年生・きらめき学年の誓いを込めて

黒条小が平和学習の発表と「白菊」打ち上げを行います

黒条小学校は、６年生が年間を通して平和学習に取り組んでおり、これまで長岡空襲

や学校区在住の花火師・嘉瀬さんの「白菊」に込めた思いなどについて学びました。

このたび、学びの集大成として、平和への思いや誓いを多くの方へ伝える総合学習発

表会を開催するとともに、児童全員の思いを込めた花火「黒条わかばの『白菊』」を打ち

上げます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いいたします。

黒条小 総合学習発表会＆「白菊」打ち上げ

１ 日  時  １１月９日（木） 午後２時５０分～５時４０分

２ 場  所  長岡市立黒条小学校 体育館（長岡市高見町４００番地）

        ※花火打ち上げ、観覧は学校周辺の田んぼで行います。

３ 内  容  １５：００～ 総合学習発表会～平和への誓い～

               クラスごとに平和学習の発表を行います。

１６：３０～ 片付け・移動

１７：３０～ 花火打ち上げ 白菊（１０号２発）、スターマイン

打ち上げ：嘉瀬煙火工業 嘉瀬 晃さん

４ 参 加 者  ６年生児童全員 ９１人、保護者

５ そ の 他  顔出し不可の児童がいるため、総合学習発表会を取材いただける場

合は、当日正午までに下記担当へご連絡ください。

（問い合わせ：長岡市立黒条小学校 教頭 津端 ℡：0258-24-8701）